

## Referat af bestyrelsesmøde Røde Kors Viborg

**Tidspunkt:** Tirsdag den 13. august 2024 kl. 16:15

**Sted:** Røde Kors butikken, Marsk Stigs Vej 16, Viborg

**Deltagere:** Kirsten Holmgaard, Theis Petersen, Anette Sørensen, Heidi Holm-Pedersen, Niels Peter Carlsen, Mona Jensen, Gitte Thorndal og Jens Aage Skousen

Pkt.	Dagsordenspunkt	Ansv.:	Referat
1.	Opfølgning af referat fra ordinært bestyrelsesmøde den 21. maj. 2024.	Alle	Der var ingen opfølgning af referatet fra sidste møde.
2.	Orientering fra formand	KH	<p>Anders Ladekarl har rundsendt til formændene i Røde Kors, at A.P. Møllers Støttefond har bevilliget tilskud til opførelse af Fællesskabshus. I Viborg har vi jo De Frivilliges Hus, men måske det kan blive aktuelt i en af omegnsbyerne.</p> <p>I den forbindelse blev Mølstrup nævnt, idet der ikke længere er en Røde Kors afdeling der, og at den nu er lagt ind under Viborgs afdeling.</p> <p>KH spørger hovedkontoret om, der skal opstilles en container i Mølstrup.</p> <p>Det har ikke – i en periode – været udpeget en person, der tager sig af at markere aktivitetsledernes mærkedage. GT tager denne post.</p> <p>Ungdommens Røde Kors har ønske om at starte op i Viborg igen. Der søges en kontaktperson.</p> <p>Røde Kors Viborg indstiller Ungdommens Røde Kors' formand til Hovedbestyrelsen i Røde Kors, når han falder for aldersgrænsen til at være Formand i Ungdommens Røde kors.</p>
3.	Økonomi Status på økonomien	AS	<p>AS havde forud for mødet fremsendt saldobalancen for perioden 01.01.2024 – 31.07.2024. Derudover for samme periode i 2023. Igen i år kan Røde Kors Viborg forvente et meget flot resultat.</p> <p>Bestyrelsen ønsker mere betalt annoncering på Face Book. Derudover fastholdes den nuværende annoncering i Viborg Nyt.</p> <p>Det nye økonomisystem fungerer rigtig godt.</p>
4.	Status "Årsudflugt 2024"	NPC	Der er tilmeldt 118 personer til Røde Kors Viborgs sommerudflugt den 22. august 2024.



			Det vil sige, at der kører 3 busser. Udflugten går i år til Museum Flugt i Oksbøl.
5.	Diverse orienteringer, status og drøftelser: <ul style="list-style-type: none"> <li>Status BYGGEGENBRUG</li> <li>Status Butikken på Marks Stigs Vej</li> <li>Landsindsamling</li> <li>Netværksfamilier til flygtninge (Venner viser vej (kun for flygtninge/venskabsfamilier).</li> <li>Vestre Skole samarbejde</li> <li>Frivillige på Viborgs plejehjem</li> <li>Om foliering af Røde Kors bilen</li> </ul>	Alle KH KH TP KH KH HHP	<p>Omsætningen hos Byggegenbrug har for de første 2 måneder været ca. 100.000 kr. på trods af begrænset åbningstid. Vi kan mærke at der er meget stor interesse for byggegenbrug. Vi får mange materialer fra såvel private som virksomheder. Vi har også travlt med at afhente varer hos såvel private som virksomheder. Vi er nu 32 frivillige, men det er stadigvæk ikke nok til at kunne udvide åbningstiden.</p> <p>Vi har desværre også haft indbrud hvor de tog et mindre beløb og ødelagde pengeskabet og samt et køkkenskab, så skaderne var heldigvis begrænsede.</p> <p>Leif er på orlov pt. indtil jul. SAS tager Leifs' vagter torsdag eftermiddag.</p> <p>Landsindsamlingen kører helt som det skal.</p> <p>KH arbejder for at der kan laves aktivitet for denne gruppe.</p> <p>Vestre skole/samarbejde: Vil gerne have Nørklere ind i 'krea-fritkvarter'. Ny nørklergruppe omkring Vestre skole er under etablering. Vi kan bruge skolens lokaler og de sørger for forplejning. Vi kan for øvrigt altid låne deres lokaler.</p> <p>Vi har endvidere besluttet, at vi forsøger at etablere en såkaldt "bedsteforældreaktivitet". Der arbejdes videre med de to muligheder.</p> <p>Der søges aktivitetsledere/frivillige til disse aktiviteter.</p> <p>Der er nu en aktivitetsleder på aktiviteten. Det bliver Mette Selchau, som vi kender fra Ukraine aktiviteten. Nu søges der frivillige til denne aktivitet.</p> <p><b>Bilag vedlagt referatet.</b></p> <p>HHP viste udkast til om foliering af vores bil, således at det fremgår på bilen, at det både er Genbrug samt Byggegenbrug, der bruger bilen.</p> <p>Udkastet blev godkendt af bestyrelsen.</p>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>Status ferielejre 2024.</li> </ul>	GT	Røde Kors Viborg har haft 32 børn på sommerlejr i sommeren 2024. Bestyrelsen bevilligede 30 pladser, men det viste sig, at der kom to afbud, der var betalt, som Viborg Kommune hurtigt hjalp med at få fyldt op. Flere forældre/børn har rettet henvendelse til Viborg Kommune med særdeles positive tilbagemeldinger.
6.	Eventuelt	Alle	NPC orienterede om foredrags aktivitet i Holstebro via LOF.
7.	Næste møder	AS TP/MJ	Bestyrelsesmøde: Tirsdag den 29. oktober 2024 kl. 16:15 i Butikken Aktivitetsledermøde: Torsdag den 31. oktober kl. 19:00 – 21:00 i De Frivilliges Hus

Referent: Gitte Thorndal

